
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в постановление 
администрации Кольчугинского района от 
13.07.2023 № 663 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка 
социально - ориентированных 
некоммерческих организаций в городе 
Кольчугино Кольчугинского района» 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
Владимирской области от 16.12.2025 № 75/6 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов города Кольчугино от 26.12.2024 № 309/76 «О 
бюджете муниципального образования город Кольчугино на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации Кольчугинского 
района от 13.07.2023 № 663 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка социально - ориентированных некоммерческих организаций в 
городе Кольчугино Кольчугинского района», изложив пункт 3 в следующей 
редакции: 

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и действует до 31.12.2025 включительно.». 

2. Внести изменение в муниципальную программу «Поддержка 
социально - ориентированных некоммерческих организаций в городе 
Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района от 13.07.2023 № 663, изложив их в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам.  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
От 26.12.2025         № 1422 
 

    
 

 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
И.о главы администрации района                                                   А.Ю. Андрианов 
 



 
  

Приложение к постановлению 
администрации Кольчугинского 
района от 26.12.2025 № 1422 

 
Изменения в муниципальную программу «Поддержка социально - 

ориентированных некоммерческих организаций в городе Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную постановлением администрации 

Кольчугинского района от 13.07.2023 № 663, (далее – Программа) 
 

 
1. Раздел VIII «Оценка эффективности и результативности 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«VIII.  ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 
Реализация Программы должна обеспечить наиболее полное и 

эффективное использование возможностей СОНКО в решении задач 
социального развития г. Кольчугино Кольчугинского района за счет 
наращивания потенциала некоммерческих организаций и обеспечения 
максимально эффективного его использования. 

Реализация мероприятий Программы позволит: 
- сохранить или увеличить количество СОНКО, осуществляющих свою 

деятельность на территории Кольчугинского района; 
- расширить участие СОНКО в реализации социально значимых 

мероприятий, проектов и программ на территории Кольчугинского района; 
- создать условия для повышения качества деятельности СОНКО; 
- популяризовать добровольческое движение в социальной сфере; 
- увеличить долю некоммерческих организаций при реализации 

мероприятий социальной направленности. 
Система показателей оценки эффективности и результативности 

Программы приведены в приложении № 2 к Программе. 
 

 
 

 
 



Приложение № 2 
 к муниципальной программе  

«Поддержка СОНКО в г. Кольчугино Кольчугинского района» 
 

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ  
 

Целевой показатель Единица 
измерения 

Базовый 
показатель 

2023год 

2024 год 2025 год 2026 год 

Число СОНКО зарегистрированы и осуществляющих свою 
деятельность на территории г. Кольчугино Кольчугинского 
района 

Ед. 11 12 15 15 

Число мероприятий, проектов/ программ, реализуемых СОНКО Ед. 10 13 14 15 
Количество добровольцев, принявших участие в мероприятиях 
и/или проектах/программах СОНКО, получивших 
муниципальную поддержку 

Чел. 10 13 15 15 

Количество граждан, вовлеченных в реализацию социальных 
проектов СОНКО, получивших муниципальную поддержку 

Чел. 20 27 30 30 

Количество СОНКО, осуществляющих деятельность на 
территории города Кольчугино Кольчугинского района, 
которым обеспечена информационная, консультативная и 
координационная поддержка 

Ед. 11 12 15 15 

Количество СОНКО, осуществляющих деятельность на 
территории г. Кольчугино Кольчугинского района, которым 
оказана имущественная поддержка 

Ед. 11 12 15 15 

Количество СОНКО, которым предоставлена субсидия из 
бюджета муниципального образования г. Кольчугино 
Кольчугинский район социально ориентированным 
некоммерческим организациям 

Ед. 3 3 1 3 

». 


	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю__________ Е.В. Халилова

